
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2020 № 77

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
жильем проживающих в Качканарском городском округе и
нуждающихсяв жилых помещениях малоимущих граждан»

на 2015-2024 годы

В соответствии с Решением Думы Качканарского городского округа
от 11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского округа на 2020
год И плановый период 2021-2022 годы», на основании Стратегии
социально-экономического развития Качканарского городского округа на
период до 2035 года, утвержденной решением Думы Качканарского
городского округа от 12.12.2018 № 127, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Порядком формирования и реализации
муниципальныхпрограмм Качканарского городского округа, утвержденным
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
16.01.2018 № 22, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем
проживающих в Качканарском городском округе и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан» на 2015—2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
03.09.2014 № 1032 (в ред. от 19.02.2015 № 196, от 25.12.2015 № 1500, от
03.04.2017 № 353, от 20.07.2017№ 683, от 25.12.2017№ 1311, от 19.02.2018
№ 180, от 12.02.2019 ‚№ 126, от 05.12.2019 № 1131), следующие изменения:

1) раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной программы
«Обеспечение жильем проживающих в Качканарском городском округе и
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан» на 2015-2024
годы» изложить в новой редакции:

Тншцяфшооо “Ск-14», г. к…. удСвгршмп. 1-т в-эво-п-ыз-вх.ини виноват. №шт идиша 1.500ш



2

Объемы финансирования общий объем средств местного бюджета,
муниципальнойпрограммы необходимый для реализации
по годам реализации, тыс. муниципальнойпрограммы
рублей в 2015 - 2024 годах составит 30959,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:
в 2015 году — 1 000,0 тыс. рублей;
в 2016 году — 2 352,0 тыс. рублей;
в 2017 году — 1 976,4 тыс. рублей;
в 2018 году — 3 172,0 тыс. рублей;
в 2019 году — 1 709,1 тыс. рублей;
в 2020 году — 1450,0 тыс. рублей;
в 2021 году — 1450,0 тыс. рублей;
в 2022 году _ 1450,0 тыс. рублей;
в 2023 году — 8 040,0 тыс. рублей;
в 2024 году — 8 360,0 тыс. рублей;

2) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели реализации
муниципальной программы «Обеспечение жильем проживающих в
Качканарском городском округе и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан» на 2015-2024 годы абзац три Паспорта
муниципальной программы «Обеспечение жильем проживающих в
Качканарском городском округе и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущихграждан» на 2015-2024 годы» изложить в новой редакции:

В ходе выполнения программыпредполагаетсяприобрести 26 жилых
помещений, общей площадью 1005 кв.м, в том числе по годам:

в 2015 году — 1 жилое помещение,общей площадью 30,0 кв.м;
в 2016 году — 2 жилых помещения,общей площадью 60,0 кв.м;
в 2017 году — 2 жилых помещения, общей площадью 60,0 кв.м;
в 2018 году — 3 жилых помещения, общей площадью 117,0 кв.м;
в 2019 году — 2 жилых помещения, общей площадью 63,0 кв.м;
в 2020 году _ 2 жилых помещения, общей площадью 63,0 кв.м;
в 2021 году — 2 жилых помещения, общей площадью 63,0 кв.м;
в 2022 году — 2 жилых помещений, общей площадью 63,0 кв.м;
в 2023 году — 5 жилых помещений, общей площадью 211,0 кв.м;
в 2024 году — 5 жилых помещений, общей площадью 215,0 кв.м;
3) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции в

соответствии с приложением№ 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции в

соответствии с приложением№ 2 к настоящему постановлению.
2. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Качканарскогогородского округа в информационно—телекоммуникационной

А.А. Ярославцев



 

 

 
Приложение № 1 

к программе 

«Обеспечение жильем проживающих 

в Качканарском городском округе и  

нуждающихся в жилых помещениях  

малоимущих граждан" 

на 2015 – 2024 годы 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ПРОЖИВАЮЩИХ В КАЧКАНАРСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ И НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН» НА 2015 – 2024 

ГОДЫ 
№     

строки 

Наименование   

цели (целей) и 

задач, целевых   

показателей 

Единица  

измере-

ния 

Значение целевого показателя реализации программы Источник 

значений 

показателей 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Цель 1 Обеспечение органами местного самоуправления условий для осуществления малоимущими гражданами права на жилище 

на территории городского округа 

2 Задача 1. Обеспечение жильем малоимущих граждан, проживающих на территории городского округа и нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 

3 Количество 

приобретенных 

квартир, 

предоставленных по 

договорам 

социального найма 

малоимущим 

гражданам, 

нуждающимся в 

улучшении жилищных 

условий                  

 
квартир 

 

1 

 

2 

 

2 

 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

5 

 

5 

Показатель 

рассчитан на 

основе 

фактической 

динамики 

прошлых лет 



 2 

 

4 Площадь 

приобретенных 

квартир, 

предоставленных по 

договорам 

социального найма 

малоимущим 

гражданам, 

нуждающимся в 

улучшении жилищных 

условий    

 

кв.м 

 

30,0 

 

60,0 

 

60,0 

 

117,0 

 

63,0 

 

63,0 

 

63,0 

 

63,0 

 

211,0 

 

215,0 

 

Списки граждан, 

признанных 

малоимущими и 

нуждающимися в 

предоставлении 

жилых 

помещений 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 2 

к программе  

«Обеспечение жильем проживающих 

в Качканарском городском округе и 

 нуждающихся в жилых помещениях  

малоимущих граждан" 

на 2015 – 2024 годы 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ПРОЖИВАЮЩИХ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ И НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН»   

НА 2015 – 2024 ГОДЫ 

 
№     

строки 

Наименование 

мероприятия/ 

   Источники расходов     

    на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Источник 

значений 

показателей всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: 

30959,4 1000,0 2352,0 1976,4 3172,0 1709,1 1450,0 1450,0 1450,0 8040,0 8360,0  

 Местный бюджет 30959,4 1000,0 2352,0 1976,4 3172,0 1709,1 1450,0 1450,0 1450,0 8040,0 8360,0  

1 Мероприятие 1: 

Приобретение 

(строительство) и 

предоставление по 

договорам социального 

найма жилых помещений 

малоимущим гражданам, 

нуждающимся в 

улучшении жилищных 

условий 

 

30959,4 

 

1000,0 

 

2352,0 

 

1976,4 

 

3172,0 

 

1709,1 

 

1450,0 

 

1450,0 

 

1450,0 

 

8040,0 

 

8360,0 

 

3,4 

 


